
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ  

 

09.09.2016                 г .  Ставрополь                   №  2120 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое 
развитие города Ставрополя на 2014 – 2018 годы», утвержденную 
постановлением администрации города Ставрополя от 31.10.2013 № 3834  
 

В целях уточнения финансовых затрат по мероприятиям 

муниципальной программы 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие 

города Ставрополя на 2014 – 2018 годы», утвержденную постановлением 

администрации города Ставрополя от 31.10.2013 № 3834 «Об утверждении 

муниципальной программы «Экономическое развитие города Ставрополя на 

2014 – 2018 годы» (далее – Программа), следующие изменения: 

1) позицию «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы 

изложить в следующей редакции: 

«реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета 

города Ставрополя в сумме 47236,21 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 5923,32 тыс. рублей; 

2015 год – 9992,76 тыс. рублей; 

2016 год – 10380,13 тыс. рублей; 

2017 год – 10470,00 тыс. рублей; 

2018 год – 10470,00 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Ставрополе» осуществляется за счет средств 

бюджета города Ставрополя в сумме 33627,68 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 2898,67 тыс. рублей; 

2015 год – 7530,48 тыс. рублей; 

2016 год – 7938,53 тыс. рублей; 

2017 год – 7630,00 тыс. рублей; 

2018 год – 7630,00 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы «Развитие туризма и международных, 

межрегиональных связей города Ставрополя» осуществляется за счет 

средств бюджета города Ставрополя в сумме 12194,38 тыс. рублей, в том 

числе: 

2014 год – 2759,18 тыс. рублей; 

2015 год – 2255,60 тыс. рублей; 

2016 год – 2059,60 тыс. рублей; 



2 

 

2017 год – 2560,00 тыс. рублей; 

2018 год – 2560,00 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы «Создание благоприятных условий 

для привлечения инвестиций в экономику города Ставрополя» 

осуществляется за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме  

1414,15 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 265,47 тыс. рублей; 

2015 год – 206,68 тыс. рублей; 

2016 год – 382,00 тыс. рублей; 

2017 год – 280,00 тыс. рублей; 

2018 год – 280,00 тыс. рублей»; 

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению; 

3) в приложении 1 «Перечень и общая характеристика подпрограмм 

муниципальной программы «Экономическое развитие города Ставрополя  

на 2014 – 2018 годы» к Программе: 

а) по строке 1 в графе 8 цифры «10390,00» заменить цифрами 

«7938,53»; 

б) по строке 2 в графе 8 цифры «2376,80» заменить цифрами «2059,60»; 

в) по строке 3 в графе 8 цифры «700,10» заменить цифрами «382,00»; 

г) по строке «Итого:» в графе 8 цифры «13466,90» заменить цифрами 

«10380,13»; 

д) в строке «Всего по Программе:» цифры «50322,98» заменить 

цифрами «47236,21»; 

4) в приложении 3 «Подпрограмма «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Ставрополе» к Программе (далее – 

Подпрограмма 1): 

а) позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«реализация Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета 

города Ставрополя в сумме 33627,68 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 2898,67 тыс. рублей; 

2015 год – 7530,48 тыс. рублей; 

2016 год – 7938,53 тыс. рублей; 

2017 год – 7630,00 тыс. рублей; 

2018 год – 7630,00 тыс. рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить  

в следующей редакции: 

«Финансирование Подпрограммы в 2014 – 2018 годах осуществляется 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 33627,68 тыс. рублей,  

в том числе:  

2014 год – 2898,67 тыс. рублей; 

2015 год – 7530,48 тыс. рублей; 

2016 год – 7938,53 тыс. рублей; 



3 

 

2017 год – 7630,00 тыс. рублей; 

2018 год – 7630,00 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств определяется решением Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации  

и Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников 

не предусмотрено.»; 

в) в приложении 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе 

Ставрополе» к Подпрограмме 1: 

по строке 5 в графе 8 цифры «1500,00» заменить цифрами «1407,03»; 

по строке 6 в графе 8 цифры «200,00» заменить цифрами «146,00»; 

по строке 8 в графе 8 цифры «90,00» заменить цифрами «55,50»; 

по строке 9 в графе 8 цифры «400,00» заменить цифрами «330,00»; 

по строке 11 в графе 8 цифры «8200,00» заменить цифрами «6000,00», 

цифры «1600,00» заменить цифрой «0», цифры «600,00» заменить цифрой 

«0»; 

по строке «Итого:» в графе 8 цифры «10390,00» заменить цифрами 

«7938,53»; 

в строке «Всего по Подпрограмме:» цифры «36079,15» заменить 

цифрами «33627,68»; 

5) в приложении 4 «Подпрограмма «Развитие туризма  

и международных, межрегиональных связей города Ставрополя»  

к Программе (далее – Подпрограмма 2): 

а) позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

«реализация Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета 

города Ставрополя в сумме 12194,38 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 2759,18 тыс. рублей; 

2015 год – 2255,60 тыс. рублей; 

2016 год – 2059,60 тыс. рублей; 

2017 год – 2560,00 тыс. рублей; 

2018 год – 2560,00 тыс. рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить  

в следующей редакции: 

«Финансирование Подпрограммы в 2014 – 2018 годах осуществляется 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 12194,38 тыс. рублей,  

в том числе: 

2014 год – 2759,18 тыс. рублей; 

2015 год – 2255,60 тыс. рублей; 

2016 год – 2059,60 тыс. рублей; 

2017 год – 2560,00 тыс. рублей; 

2018 год – 2560,00 тыс. рублей. 



4 

 

Объем бюджетных средств определяется решением Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период.  

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации  

и Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников 

не предусмотрено.»; 

в) в приложении 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

подпрограммы «Развитие туризма и международных, межрегиональных 

связей города Ставрополя» к Подпрограмме 2: 

по строке 10 в графе 8 цифры «927,64» заменить цифрами «610,44»; 

по строке «Итого:» в графе 8 цифры «2376,80» заменить цифрами 

«2059,60»; 

в строке «Всего по Подпрограмме:» цифры «12511,58» заменить 

цифрами «12194,38»;  

6) в приложении 5 «Подпрограмма «Создание благоприятных условий 

для привлечения инвестиций в экономику города Ставрополя»  

к Программе (далее – Подпрограмма 3): 

а) позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 

«реализация Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета 

города Ставрополя в сумме 1414,15 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 265,47 тыс. рублей; 

2015 год – 206,68 тыс. рублей; 

2016 год – 382,00 тыс. рублей; 

2017 год – 280,00 тыс. рублей; 

2018 год – 280,00 тыс. рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить  

в следующей редакции: 

«Финансирование Подпрограммы в 2014 – 2018 годах осуществляется 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 1414,15 тыс. рублей,  

в том числе: 

2014 год – 265,47 тыс. рублей; 

2015 год – 206,68 тыс. рублей; 

2016 год – 382,00 тыс. рублей; 

2017 год – 280,00 тыс. рублей; 

2018 год – 280,00 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств определяется решением Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период.  

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации  

и Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников 

не предусмотрено.»; 



5 

 

в) в приложении 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

подпрограммы «Создание благоприятных условий для привлечения 

инвестиций в экономику города Ставрополя» к Подпрограмме 3: 

по строке 1 в столбце «2016 г.» цифры «80,00» заменить цифрами 

«62,00»; 

по строке 2 в столбце «2016 г.» цифры «620,10» заменить цифрами 

«320,00»; 

по строке «Итого:» в столбце «2016 г.» цифры «700,10» заменить 

цифрами «382,00»; 

в строке «Всего по Подпрограмме:» цифры «1732,25» заменить 

цифрами «1414,15».  

2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя  

Толбатова А.В. 

 

 

 
Глава администрации  
города Ставрополя                                А.Х. Джатдоев                     



 

 
Приложение 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от 09.09.2016    № 2120 

 
 
 

5. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Финансирование Программы в 2014 – 2018 годах осуществляется  

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 47236,21 тыс. рублей,  

в том числе: 

2014 год – 5923,32 тыс. рублей; 

2015 год – 9992,76 тыс. рублей; 

2016 год – 10380,13 тыс. рублей; 

2017 год – 10470,00 тыс. рублей; 

2018 год – 10470,00 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Ставрополе» осуществляется за счет средств 

бюджета города Ставрополя в сумме 33627,68 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 2898,67 тыс. рублей; 

2015 год – 7530,48 тыс. рублей; 

2016 год – 7938,53 тыс. рублей; 

2017 год – 7630,00 тыс. рублей; 

2018 год – 7630,00 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы «Развитие туризма и международных, 

межрегиональных связей города Ставрополя» осуществляется за счет 

средств бюджета города Ставрополя в сумме 12194,38 тыс. рублей, в том 

числе: 

2014 год – 2759,18 тыс. рублей; 

2015 год – 2255,60 тыс. рублей; 

2016 год – 2059,60 тыс. рублей; 

2017 год – 2560,00 тыс. рублей; 

2018 год – 2560,00 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы «Создание благоприятных условий 

для привлечения инвестиций в экономику города Ставрополя» 

осуществляется за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме  

1414,15 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 265,47 тыс. рублей; 

2015 год – 206,68 тыс. рублей; 

2016 год – 382,00 тыс. рублей; 

2017 год – 280,00 тыс. рублей; 

2018 год – 280,00 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств определяется решением Ставропольской 

городской  Думы  о  бюджете города  Ставрополя  на очередной  финансовый 



2 

 

год и плановый период. 

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации  

и Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников 

не предусмотрено. 

 

 

 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                Т.В. Савельева 


